
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/256/2023 
RADY POWIATU PRZYSUSKIEGO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietna 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”. 

Na podstawie art. 5 a ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Przysusze uchwala „Roczny program współpracy Powiatu Przysuskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
2024 rok” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Przysusze, na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Przysuskiego oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Przysusze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Przysusze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Krzysztof Wochniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 11717



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/256/2023 

Rady Powiatu Przysuskiego 

z dnia 26 października 2023 r. 

Roczny program współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietna 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych zwana działalnością pożytku 
publicznego, jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, a zarazem elementem spajającym 
i aktywizującym społeczność lokalną. Działalność ta może być prowadzona także przez osoby prawne 
i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych,  
oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeśli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego oraz przez stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

 Powiat Przysuski przyjmując niniejszy dokument deklaruje wolę współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Powiat Przysuski przyjmując niniejszy dokument deklaruje wolę współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie prowadzonej działalności w sferze zadań publicznych, chęć 
umacniania lokalnych działań oraz wyraża intencję realizacji swych zadań ustawowych we współdziałaniu 
z organizacjami pozarządowymi. 

2. Roczny program współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 został opracowany na podstawie 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 571). Przeprowadzona konsultacja Programu z jego adresatami powoduje, że zapisy programu stają się 
wyrazem woli dwóch stron, które zmierzają do osiągnięcia wspólnego celu jakim jest rozwój powiatu 
i poprawy warunków życia swoich mieszkańców. 

3. Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych zwana działalnością pożytku 
publicznego, jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, a zarazem elementem spajającym 
i aktywizującym społeczność lokalną. Działalność ta może być prowadzona także przez osoby prawne 
i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów  i związków wyznaniowych oraz 
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeśli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego oraz przez stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

4. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) Powiecie – rozumie się przez to Powiat Przysuski, 

2) Radzie – rozumie się przez to Radę Powiatu Przysuskiego, 

3) urzędzie – rozumie się przez to Starostwo Powiatowe w Przysusze, 

4) Staroście – rozumie się przez to Starostę Przysuskiego, 

5) Wicestaroście – rozumie się przez to Wicestarostę Przysuskiego, 

6) Sekretarzu –rozumie się przez to Sekretarza Powiatu, 

7) Skarbniku – rozumie się przez to Skarbnika Powiatu, 

8) organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 571), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11717



9) udziale środków własnych – rozumie się przez to środki finansowe nie pochodzące z budżetu Powiatu 
przeznaczone na realizację zadania, o którego wsparcie finansowe ubiega się organizacja pozarządowa lub 
podmiot, 

10) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

11) dotacji – rozumie się przez to dotacje w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zmianami), 

12) programie – rozumie się przez to roczny program współpracy Powiatu Przysuskiego w 2024 r. 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

13) Komisji – rozumie się przez to komisje konkursowe powołane w celu opiniowania złożonych ofert, 
o których mowa w art. 15 ust 2a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

14) wydziałach – rozumie się przez to wydziały Starostwa Powiatowego w Przysusze. 

Rozdział 2. 
CELE PROGRAMU 

Celem programu jest realizowanie przez Powiat działalności w sferze zadań publicznych określonych 
w art. 4 ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi, odpowiednio do 
terytorialnego zakresu działań Powiatu, działalność pożytku publicznego odpowiadającą zadaniom Powiatu. 

1. Cel główny 

Celem głównym Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym 
Powiatu Przysuskiego, poprzez budowanie i umacnianie  partnerstwa pomiędzy samorządem, a organizacjami 
pozarządowymi. 

2. Cele szczegółowe 

1) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnej, 

2) promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich, 

3) poprawianie wizerunku powiatu jako miejsca atrakcyjnego pod względem  turystycznym i gospodarczym, 

4) podtrzymywanie tradycji lokalnych, pielęgnowanie poczucia tożsamości lokalnej, rozwoju świadomości 
i dumy z bycia mieszkańcem powiatu, rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających 
kształtowaniu się tożsamości lokalnej, 

5) działania na rzecz integracji europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 

6) podniesienie poziomu i poszerzenie oferty kulturalnej powiatu, 

7) kształtowanie postawy aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym oraz wrażliwości kulturalnej 
mieszkańców powiatu, 

8) wspieranie działań zachowujących i promujących dziedzictwo kulturowe Ziemi  Przysuskiej, 

9) wspieranie organizacji działających w sferze kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, 

10) promowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców powiatu, 

11) rozpowszechnianie różnych form aktywnego spędzania wolnego czasu, 

12) wspieranie działań na rzecz rozwoju integracyjno – społecznych funkcji kultury fizycznej, 

13) wspieranie organizacji aktywnych w obszarze kultury fizycznej, 

14) poprawa zdrowia, bezpieczeństwa zdrowotnego oraz jakości życia mieszkańców powiatu przysuskiego, 

15) kształtowanie wrażliwości młodzieży na sytuację ludzi pokrzywdzonych przez los (bezdomni, 
wyobcowani ze społeczeństwa), upowszechnianie wiedzy o problemach społecznych, metodach 
przeciwdziałania negatywnym zjawiskom społecznym, wspieranie ludzi w sytuacjach kryzysowych, 

16) kształtowanie postaw aktywnego uczestnictwa w działalności charytatywnej mieszkańców powiatu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11717



17) kształtowanie postaw proekologicznych, uświadamianie dobrodziejstw   środowiska naturalnego dla 
rozwoju człowieka, 

18) poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych, 

19) wspieranie i współpraca z organizacjami działającymi w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym, 

20) podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej bezrobotnych. 

Rozdział 3. 
ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o następujące zasady: 

1. pomocniczości - oznacza, że Powiat powierza organizacjom realizację zadań własnych, a organizacje 
zapewniają ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2. suwerenności stron - oznacza, że stosunki pomiędzy Powiatem, a organizacjami kształtowane będą 
z poszanowaniem wzajemnej autonomii i niezależności  w swojej działalności statutowej, 

3. partnerstwa - oznacza dobrowolną  współpracę równorzędnych sobie podmiotów w rozwiązywaniu 
wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów, 

4. efektywności - oznacza  wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie największych efektów realizacji zadań 
publicznych, 

5. uczciwej konkurencji - oznacza wymóg udzielania tych samych informacji odnośnie wykonywanych 
działań zarówno przez podmioty publiczne jak i niepubliczne, a także obowiązek stosowania tych samych 
kryteriów przy dokonywaniu oceny tych działań i podejmowaniu decyzji odnośnie ich finansowania, 

6. jawności - oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Powiatu z organizacjami są powszechnie 
wiadome i dostępne oraz jasne i zrozumiałe      w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania 
decyzji. 

Rozdział 4. 
ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Współpraca Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych 
określonych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie odpowiadającym 
zadaniom powiatu. 

Rozdział 5. 
FORMY WSPÓŁPRACY 

Powiat prowadzi działalność w sferze ponadgminnych zadań publicznych określonych w art. 4 ustawy we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów powiatu, działalność pożytku 
publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów. Współpraca Powiatu z organizacjami 
odbywa się w formach pozafinansowych oraz finansowych. 

1. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań należących do kompetencji Powiatu 
Przysuskiego organizacjom poprzez: 

1) powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na sfinansowanie  jego realizacji, 

2) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na częściowe dofinansowanie jego 
realizacji, 

3) na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Pozafinansowe formy współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi to: 

1) pomoc w uzyskaniu lokalu na działalność statutową organizacji pozarządowej, 

2) udostępnianie lokali na spotkania organizacji oraz spotkania otwarte, 

3) umożliwianie organizacji przedsięwzięć na terenie powiatowych obiektów sportowych (hali sportowej, 
boisk szkolnych, pływalni i innych obiektów  będących własnością Powiatu), 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11717



4) pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 

5) promocja działalności organizacji pozarządowych, podmiotów w skali mikro i makroregionalnej oraz 
międzynarodowej, 

6) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym i podmiotom współpracującym z Powiatem, które 
ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł, 

7) organizacja konsultacji i szkoleń w celu podniesienia sprawności funkcjonowania organizacji 
pozarządowych i podmiotów, 

8) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności współdziałania w celu 
zharmonizowania tych kierunków, 

9) możliwości tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych 
z przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów oraz przedstawicieli Powiatu, 

10) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi i podmiotami aktów normatywnych odpowiednio do 
zakresu ich działania, 

11) założenie i prowadzenie elektronicznej bazy danych dotyczących organizacji pozarządowych działających 
na terenie powiatu przysuskiego realizujących zadania publiczne. 

Rozdział 6. 
PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

1. W roku 2024 Powiat Przysuski w miarę potrzeb i możliwości finansowych będzie wspierać realizację 
zadań w zakresie: 

1) pomocy osobom niepełnosprawnym oraz rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej poprzez: 

a) budowanie współpracy lokalnej w zakresie tworzenia systemu „Pomocy dziecku i rodzinie”, 

b) w przypadku niemożliwości wychowywania oraz sprawowania opieki nad dzieckiem przez rodziców 
biologicznych zapewnianie pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych, rodzinnych domach dziecka oraz 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

c) wspieranie osób usamodzielniających się opuszczających rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz 
placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

d) tworzenie warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka 
i rodzin pomocowych, 

e) zapobieganie wykluczeniu społecznemu rodzin, wychowanków rodzin zastępczych,  osób 
niepełnosprawnych i emerytów, 

f) prowadzenie placówek wsparcia dziennego o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży na 
podstawie art. 190 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy o pomocy 
społecznej, 

g) promocja zdrowia poprzez sport, kulturę i rekreację wśród osób niepełnosprawnych oraz ich integrację 
ze środowiskiem, 

h) prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, 

i) prowadzenie ośrodka wsparcia dla osób stosujących przemoc i dla ofiar przemocy, 

j) prowadzenie zajęć wyjazdowych w ramach polityki zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem 
orientacji w terenie osób niedowidzących i niewidomych, 

k) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego, 

l) promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego 
i zawodowego, 

m) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania 
ich dyskryminacji, 

n) przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11717



o) udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej i psychologicznej. 

p) promowanie zasad wzmacniania rodziny i małżeństwa, 

r) wspierania zasad niedopuszczalności współpracy przedszkoli, szkół, bibliotek i wszelkich innych 
placówek mieszczących się w systemie oświaty, z organizacjami, których program lub działalność 
zakłada kwestionowanie naturalnej tożsamości małżeństwa jako związku kobiety   i mężczyzny, 

s) przygotowywanie szkoleń i materiałów dla nauczycieli i rodziców w zakresie aktywizacji rodziców do 
świadomego udziału w działalności rad rodziców w szkołach, właściwego funkcjonowania rad rodziców 
jako organu szkoły oraz opiniowania przez rady rodziców prowadzonej w szkołach działalności 
stowarzyszeń i innych organizacji, o których mowa w art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz.900 ze zmianami). 

2) ochrony i promocji zdrowia poprzez: 

a) krzewienie krwiodawstwa, 

b) naukę pierwszej pomocy przedlekarskiej, 

c) promocję zdrowego stylu życia, 

d) profilaktykę uzależnień w szkołach ponadpodstawowych, 

e) naukę pływania, 

f) rehabilitację osób niepełnosprawnych. 

3) upowszechnianie kultury fizycznej  poprzez: 

a) organizowanie i koordynowanie zawodów sportowych o zasięgu powiatowym dla dzieci, młodzieży 
i osób dorosłych z terenu powiatu, 

b) organizowanie sportowych obozów szkoleniowych, 

c) organizowanie masowych imprez sportowo – rekreacyjnych, turniejów, olimpiad oraz innych imprez 
o podobnym charakterze, 

d) wspieranie udziału sportowców reprezentujących Powiat  w imprezach i zawodach sportowych o zasięgu 
wojewódzkim, ogólnokrajowym i międzynarodowym, 

e) wspieranie działań sportowych promujących Powiat. 

4) ratownictwa i ochrony ludności poprzez: 

a) wspieranie form przybliżania zadań i funkcji straży pożarnej poprzez organizowanie turniejów i olimpiad 
z wiedzy pożarniczej. 

2. Rozszerzanie wykazu zadań, które mogą być powierzone organizacjom może zostać dokonane na 
wniosek Zarządu Powiatu,  po  akceptacji  ich  przez  Radę  w  drodze  zmiany  uchwały  w sprawie Rocznego 
Programu Współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

3. Organizacje pozarządowe mają prawo na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie występować w ciągu roku z inicjatywą przejmowania lub 
podejmowania nowych zadań. 

Rozdział 7. 
OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

1. Niniejszy Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

2. Wsparcie finansowe będzie udzielane po uchwaleniu budżetu Powiatu Przysuskiego na 2024 rok. 

Rozdział 8. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

W realizacji Programu uczestniczą: 

1. Rada i jej Komisje w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11717



1) wytyczania polityki społecznej i finansowej Powiatu, 

2) nawiązywania merytorycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

2. Zarząd Powiatu w zakresie: 

1) podejmowania decyzji o kierunkach współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 

2) ogłaszania otwartych konkursów ofert na realizację zadań własnych Powiatu Przysuskiego, 

3) podejmowania uchwał wprowadzających do realizacji zadania własne Powiatu, 

4) ustalania składu Komisji konkursowej, 

5) zawierania umów, 

3. Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

4. Wydziały oraz jednostki organizacyjne Powiatu w zakresie ich kompetencji. 

Rozdział 9. 
WYSOKOŚĆ PLANOWANYCH ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe w roku 2024 określana jest: 

1. W zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej - zgodnie z art. 20 ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 945). Na rok 
2024 przeznaczona zostanie kwota w wysokości określonej w art. 19 ust. 2 ww. ustawy. 

2. W zakresie pozostałych zadań - w uchwale budżetowej Powiatu Przysuskiego. 

Rozdział 10. 
SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Merytoryczni pracownicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Przysusze i jednostek organizacyjnych 
Powiatu, z upoważnienia Starosty Przysuskiego, będą prowadzić nadzór i bieżącą ocenę oraz kontrolę stanu 
realizacji zadań, efektywności, rzetelności i jakości ich wykonania, a także prawidłowości wykorzystania 
środków przekazanych  na realizację poszczególnych zadań oraz prowadzenia dokumentacji. Kontrolowany na 
żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć lub udostępnić dokumenty i inne nośniki informacji 
w terminie określonym przez sprawdzającego. 

2. Zarząd Powiatu, nie później niż do dnia 31 maja 2025 roku, przedłoży Radzie Powiatu sprawozdanie 
z realizacji programu. 

3. Sprawozdanie, o którym mowa w pkt. 2 podlega publikacji w formie elektronicznej w Biuletynie 
Informacji Publicznej i na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Przysusze. 

4. Powiat może zażądać częściowych sprawozdań z wykonywanych zadań, a jednostki realizujące zlecone 
zadania zobowiązane są do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo - księgowej środków 
finansowych otrzymanych na realizację zadania, zgodnie z zasadami wynikającymi z ustawy. 

5. Zarząd odmówi dalszego finansowania projektu w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w jego 
realizacji lub wykorzystania środków na inne cele niż wskazane w umowie. 

Rozdział 11. 
INFORMACJA W SPRAWIE TWORZENIA PROGRAMU 

ORAZ PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Projekt Programu na 2024 rok został opracowany w Wydziale Organizacyjnym na bazie doświadczeń 
dotychczasowej współpracy z organizacjami pozarządowymi i zgodnie z zapisami ustawy. 

2. Opracowany projekt Programu został przedłożony do akceptacji Zarządowi, był omawiany podczas 
obrad merytorycznych Komisji Rady Powiatu, a następnie poddany konsultacjom z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11717



3. Proces konsultacyjny odbywał się poprzez ogłoszenie projektu programu na stronie internetowej Powiatu 
Przysuskiego www.przysucha.pl, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Przysusze 
wraz z zaproszeniem organizacji pozarządowych oraz podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy do 
dyskusji, a także z informacją o możliwości zgłaszania uwag i opinii wraz z uzasadnieniem proponowanych 
zmian. 

Rozdział 12. 
TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1. Tryb powoływania Komisji konkursowych: 

1) Komisje konkursowe powoływane są przez Zarząd Powiatu w Przysusze w celu opiniowania złożonych 
ofert, 

2) Komisja konkursowa składa się z nie mniej niż 3 i nie więcej niż 5 osób, 

3) sposób powoływania Komisji określa szczegółowo art. 15 ust 2a-2f ustawy, 

4) pracą Komisji konkursowej kieruje Przewodniczący, 

5) w pracach Komisji mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby posiadające specjalistyczną wiedzę 
w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, których konkurs dotyczy, 

6) Wydział/jednostka odpowiedzialna jest zobowiązana do przekazania wydziałowi koordynującemu 
informacji o otwartym konkursie ofert oraz naborze na członków komisji konkursowych z organizacji. 
Wydział koordynujący zamieszcza te informacje: 

a) w Biuletynie Informacji Publicznej, 

b) na tablicy ogłoszeń Starostwa, 

c) na stronie internetowej Powiatu. 

7) Zarząd Powiatu w Przysusze powołuje Komisje konkursowe spośród zgłoszonych kandydatów, kierując się 
przy tym posiadaną przez kandydatów specjalistyczną wiedzą w dziedzinie obejmującej zakres zadań 
publicznych, których dotyczy konkurs. 

2. Zasady działania komisji konkursowych: 

1) posiedzenia Komisji są zwoływane i prowadzone przez Przewodniczącego, 

2) każdy z członków Komisji informowany jest o terminie posiedzenia telefonicznie, poprzez e-mail bądź 
listownie, co najmniej na 2 dni przed planowanym posiedzeniem, 

3) posiedzenie uważa się za ważne, gdy uczestniczy w nim ponad połowa składu Komisji, 

4) w przypadku nieobecności Przewodniczącego, członkowie Komisji spośród siebie wybierają 
Przewodniczącego posiedzenia zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, 

5) Przewodniczący oraz każdy członek Komisji, przed rozpoczęciem prac Komisji, jest zobowiązany do 
złożenia pisemnego oświadczenia o braku podstaw do wyłączenia, 

6) Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga 
głos Przewodniczącego, 

7) posiedzenia Komisji są protokołowane przez Sekretarza wybieranego spośród zebranych członków zwykłą 
większością głosów w głosowaniu jawnym, 

8) w pracach Komisji nie mogą brać udziału osoby, w stosunku do których zachodzą okoliczności dotyczące 
wyłączenia pracownika określone w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego. 

9) na pierwszym posiedzeniu Komisja otwiera koperty z ofertami, zapoznaje się ze złożonymi dokumentami 
oraz dokonuje oceny formalnej ofert, 

10) w razie niespełnienia któregokolwiek z kryteriów formalnych Komisja wzywa do uzupełnienia wniosku 
lub złożenia wyjaśnień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11717



11) nie uzupełnienie wszystkich wskazanych uchybień lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje odrzuceniem 
wniosku jako nie spełniającego ogólnych kryteriów formalnych, 

12) Przewodniczący Komisji kieruje uzupełniony wniosek do oceny merytorycznej, 

13) po zapoznaniu się z merytoryczną treścią ofert każdy członek Komisji dokonuje oceny merytorycznej 
określonej w art. 15 ust. 1 ustawy, przyznając indywidualnie punkty oceny na Karcie Oceny, zgodnie 
z warunkami określonymi w ogłoszeniu o konkursie, 

14) z posiedzenia Komisji sporządza się protokół i wraz z propozycją wyboru ofert przedkłada się Zarządowi 
Powiatu w Przysusze, 

15) ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z decyzją o wysokości kwoty przyznanej dotacji 
dokonuje Zarząd Powiatu w Przysusze, 

16) wyniki otwartego konkursu ofert ogłasza się po wyborze ofert w sposób określony w art.13 ust 3 ustawy. 

Rozdział 13. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Zarząd w terminie do 31 maja 2025 roku przedłoży Radzie sprawozdanie z realizacji Programu. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają odpowiednio przepisy 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, 
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, ustawy Kodeks cywilny, ustawy o finansach 
publicznych, ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11717


	UCHWAŁA NR XXXIV/256/2023 RADY POWIATU PRZYSUSKIEGO z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Roczny program współpracy Powiatu Przysuskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietna 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 ust. 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 ust. 4


	Rozdział 2 - CELE PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 ust. 2


	Rozdział 3 - ZASADY WSPÓŁPRACY w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - ZAKRES PRZEDMIOTOWY w zał.1
	Rozdział 5 - FORMY WSPÓŁPRACY w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.5 ust. 2


	Rozdział 6 - PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. h w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. i w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. j w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. k w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. l w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. m w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. n w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. o w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. p w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. r w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1
	lit. s w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 ust. 1 pkt 4


	ust. 2 w zał.1 rozdz.6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - OKRES REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - WYSOKOŚĆ PLANOWANYCH ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - INFORMACJA W SPRAWIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU KONSULTACJI w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.12 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.12 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.12 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.12 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.12 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.12 ust. 2


	Rozdział 13 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13




		2023-10-30T11:18:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




